



### Zestawienie uwag i rekomendacji do projektu Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030

Lp.	Informacje o zgłaszającym (imię i nazwisko / reprezentowana organizacja)	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/podrozdział/strona):	Treść uwagi:	Rekomendacja	Informacje o wprowadzeniu zmian:
1.	Gmina Górnio	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030	Brak uwag	Nie dotyczy	Nie dotyczy
2.	Małgorzata Bracha - mieszkaniec gminy	Cz. III Plan zadań str.5 – grafika mapy	Na mapie można zaznaczyć wyraźnie nazwy miejscowości sołectw	Uwzględniono	W celu zwiększenia czytelności mapy zwiększono czcionkę z nazwami poszczególnych miejscowości
3.	Agnieszka Borycka - Urząd Gminy Masłów, kierownik PiRG (Uwaga zgłoszona przez Pana Piotra Zegadło podczas spotkania konsultacyjnego w dn. 14.03.2022 r.)	Cz. III Plan zadań str. 7, tab. 2 Wykaz zadań nieinwestycyjnych	Zadania nieinwestycyjnie nie obejmują wsparcia dla jednostek OSP w Gminie Masłów	Uwzględniono	W zadaniach nieinwestycyjnych dodano zdanie 12 „ <i>Wzrost kwalifikacji strażaków z jednostek OSP w Gminie Masłów</i> ”
4.	Agnieszka Borycka - Urząd Gminy Masłów, kierownik PiRG	Cz. III Plan zadań str. 5, rys. 1 Mapa przestrzennego rozkładu inwestycji w Gminie Masłów	Rysunek bez legendy nie jest zrozumiały bez wyjaśnienia, które znajduje się w tekście	Uwzględniono	Dodano legendę do oznaczeń na mapie
5.	Agnieszka Borycka - Urząd Gminy Masłów, kierownik PiRG	Cz. II Strategia Rozdz. 5, kierunek 3.3 Utworzenie centrum Gminy	Kierunek nie zawiera możliwości przeprowadzenia prac w ramach rewitalizacji	Uwzględniono	Dodano informację, iż w ramach tego kierunku dopuszczona będzie realizacja inwestycji w formie rewitalizacji obszarów zdegradowanych, ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji
6.	Agnieszka Borycka - Urząd Gminy Masłów, kierownik PiRG (Uwaga zgłoszona przez Pana Tomasza Ksela podczas spotkania konsultacyjnego w dn. 21.03.2022 r.)	Cz. III Plan zadań, tab. 1 Wykaz zadań inwestycyjnych, pkt.46	Brak działań związanych z terenem wokół szkoły w Mąchocicach-Scholasterii	Uwzględniono	Zmodyfikowano nazwę zadania na „ <i>Prace remontowe w budynku szkoły i doposażenie oraz zagospodarowanie terenu wokół</i> ” oraz zwiększono wartość zadania
7.	Agnieszka Borycka - Urząd Gminy Masłów, kierownik PiRG	Cz. III Plan zadań str. 5, rys. 1 Mapa przestrzennego rozkładu inwestycji w Gminie Masłów	Brak ujęcia kanalizacyjnego w strefie ochrony ujęcia wody w Woli Kopcowej	Nie uwzględniono	Zakres inwestycji zawiera się w zadaniu inwestycyjnym obejmującym cały obszar Gminy Masłów jako inwestycja liniowa



	(Uwaga zgłoszona przez Pana Andrzeja Pedrycza podczas spotkania konsultacyjnego w dn. 21.03.2022 r.)				oznaczona numerem 58 „Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnych w Gminie Masłów”
8.	Kataryna Kaczor – Sołtys Sołectwa Mąchocice-Scholasteria	Cz. III Plan Zadań – działania inwestycyjne	Potrzeba utworzenia miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży (pump truck, skate part)	Uwzględniono	W zadaniach inwestycyjnych pod numerem 64 dodano zdanie „Utworzenie miejsc rekreacji (np. pump trucki, skate parki, place zabaw, siłownie zewnętrzne)”, które będzie realizowane w ramach inwestycji liniowych
9.	Anna Obara – Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie	Cz. III Plan Zadań – działania inwestycyjne	Potrzeba stworzenie placu zabaw przed GBP w Masłowie	Uwzględniono	W zadaniach inwestycyjnych pod numerem 64 dodano zdanie „Utworzenie miejsc rekreacji (np. pump trucki, skate parki, place zabaw, siłownie zewnętrzne)”, które będzie realizowane w ramach inwestycji liniowych
10.	Wojciech Haba – Radny Gminy Masłów	Cz. III Plan Zadań – działania inwestycyjne, str. 2	Prośba o dodanie nowego zadania LP.6 Lokalizacja Brzezinki. Rozbudowa i doposażenie kompleksu sportowego.	Uwzględniono	W zadaniach inwestycyjnych pod numerem 6 dodano zdanie „Rozbudowa i doposażenie kompleksu sportowego” w miejscowości Brzezinki
11.	Łukasz Nartowski i Bernadeta Hawrylczuk – Biuro KOF/Urząd Miasta Kielce	Cz. II Strategia, Rozdział 7. Powiązanie Strategii Gminy z dokumentami wyższego rzędu, str. 56	Kielecki Obszar Funkcjonalny składa się z Kielc i 12 gmin (łącznie 13), a nie 11 jak zostało napisane	Uwzględniono	Poprawiono informację w zakresie ilości gmin wchodzących w skład KOF wraz z podaniem ich nazw
12.	Łukasz Nartowski i Bernadeta Hawrylczuk – Biuro KOF/Urząd Miasta Kielce	Cz. II Strategia, Rozdział 10. Źródła finansowania, str. 63-64	Należałoby wyszczególnić środki UE w ramach Instrumentu ZIT	Uwzględniono	Na stronie 64 rozwinięto zapis związany z korzystaniem przez Gminę Masłów ze środków europejskich, z wyszczególnieniem realizacji działań wspólnie z innymi partnerami wchodzącymi w skład Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych



13.	Piotr Kapuściński	Cz. I Diagnoza, str. 97	Ubogi zapis dotychczasowych działań i osiągnięć wyróżnionego w diagnozie Stowarzyszenia Przedsiębiorców Gminy Masłów	Nie uwzględniono	Na str. 101 znajduje się informacja o inicjatywach realizowanych przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców Gminy Masłów
14.	Piotr Kapuściński	Cz. I Diagnoza	Kapitał Instytucjonalno – Demokratyczny nie uwzględnia słabych stron związanych z praworządnością	Nie uwzględniono	Przeanalizowano dane dotyczące wykonywania przez Gminę Masłów obowiązków w zakresie dostępu do informacji publicznej i nie stwierdzono problemów w tym zakresie. Należy jednocześnie podkreślić, iż mając na uwadze ilość zapytań o takie informacje i udzielanych odpowiedzi jako mocną stronę należy uznać duże zaangażowanie pracowników w udzielanie odpowiedzi na liczne wnioski składane w trybie dostępu do informacji publicznej oraz wnioski i petycje
15.	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030	<p>W strategii nie odniesiono się do Planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy. Informujemy zatem, iż w projekcie strategii powinny znaleźć się informacje na temat:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>– jednolitych części wód powierzchniowych (jcwp) oraz jednolitych części wód podziemnych (jcwpd) znajdujących się granicach gminy (nazwa, status jcwp, informacja o stanie jcwp i jcwpd oraz przypisane im cele środowiskowe)</li><li>– działań przypisanych poszczególnym jcwp i jcwpd w aktualizacji Programu wodnośrodowiskowego kraju (aPWŚK) oraz o stanie realizacji tych działań</li></ul> <p>Ponadto zwracamy uwagę, iż w strategii należy odnieść się także do kolejnego dokumentu o strategicznym znaczeniu, do którego będą się odnosiły wszystkie</p>	Uwzględniono	<p>W Cz. I Diagnoza, rozdz. 1.3.2 Zasoby naturalne i bioróżnorodność, dodano podpunkt 1.3.2.5 Gospodarka wodna.</p> <p>Zawarte zostały w nim informacje odnoszące się między innymi do zagrożenia powodziowego na terenie Gminy Masłów, zawarto tu także informacje o zgodności projektu Strategii z ustaleniami dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315, pkt 1-3 ustawy Prawo Wodne.</p> <p>Wskazane zostały również najważniejsze charakterystyki Jednolitych Części Wód Powierzchniowych oraz Podziemnych, które znajdują się na obszarze Gminy Masłów</p>



			późniejsze, konkretne działania minimalizujące skutki suszy, podejmowane zarówno przez organy administracji rządowej, jak i samorządy, a mianowicie Planu Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS) na lata 2021-2027 - przyjętego na mocy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021r. w sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (Dz. U. 2021r. poz. 1615)		W dokumencie zamieszczone zostało odniesienie do Planu Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS) na lata 2021-2027, w raz z charakterystyką obszaru Gminy Masłów w kontekście zagrożenia występowania poszczególnych niekorzystnych zjawisk z tym związanych, a także wskazaniem działań koniecznych do realizacji celem zapobiegania występowaniu tych zjawisk
16	Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Kielcach	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030	Brak uwag	Nie dotyczy	W odpowiedzi na pismo Gminy Masłów dotyczące wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030”, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Kielcach nie przedstawił uwag w zakresie Strategii. Jednocześnie wydał opinię, iż w rozpatrywanym przypadku można odstąpić od przeprowadzania postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ze względu na to, iż realizacja przewidzianych działań nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko w zakresie zdrowia i życia ludzi
17.	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030	Brak uwag	Nie dotyczy	W odpowiedzi na pismo Gminy Masłów w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030” RDOŚ w Kielcach nie



					przedstawił uwag w zakresie Strategii. Jednocześnie wydał opinię, iż nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania na środowisko w związku z realizacją przedmiotowego dokumentu, w związku z czym nie ma konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
--	--	--	--	--	--

Zestawienie uwag i rekomendacji do projektu Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 - 2030 opracował Zespół ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 2030 w składzie:

Agnieszka Borycka – Przewodnicząca Zespołu

Agnieszka Borycka

Zbigniew Zagdański – Zastępca Przewodniczącej Zespołu

Zbigniew Zagdański

Martyna Łakomiec - członek Zespołu

Martyna Łakomiec

Dariusz Korczyński – członek Zespołu

Dariusz Korczyński

Przy udziale firmy EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego.

Zatwierdzam

Wójt Gminy Masłów

/-/ Tomasz Lato